
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς Μεταξύ του Ελληνικού 

Δημοσίου/Υπουργείου Εθνικής Άμυνας/Σχολής 
Ναυτικών Δοκίμων και της Αστικής μη Κερδοσκοπι-
κής Εταιρείας με την Επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΑΘΗΝΑΣ Ι. 
ΜΑΡΤΙΝΟΥ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

2	 Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο  - 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας  - Γενικό Επιτελείο 
Στρατού, του ιδιώτη Λεωνίδα Καμπάνη.

3	 Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας ΝΑΚΑΤ Α.Ε. προς 
την Ελληνική Αστυνομία, συνολικής αξίας είκοσι 
χιλιάδων ευρώ (20.000€).

4	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 
ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της 
ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’  4738), ως προς την 
έναρξη λειτουργίας του Τμήματος Β2’  - Ερευνών 
της Υποδιεύθυνσης Β’  - Ερευνών της Υπηρεσίας 
Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων Ατ-
τικής (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. Αττικής).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.894/53/295843 Σ.2645	 (1)
Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς Μεταξύ του Ελληνι-
κού Δημοσίου/Υπουργείου Εθνικής Άμυνας/Σχο-
λής Ναυτικών Δοκίμων και της Αστικής μη Κερ-
δοσκοπικής Εταιρείας με την Επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ 
ΑΘΗΝΑΣ Ι. ΜΑΡΤΙΝΟΥ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟ-
ΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 2292/1995 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουρ-

γείου Εθνικής Άμυνας, διοίκηση και έλεγχος των Ενόπλων 
Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

β. Το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών 
περιουσιών και σχολαζουσών κληρονομιών» (Α’ 185).

γ. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4480

58345



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58346 Τεύχος B’ 4480/20.08.2025

δ. Την περ. ιε’ της παρ. 1 του άρθρου 32 του ν. 5144/2024 
«Κώδικας Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» (Α’ 162).

ε. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

στ. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ζ. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), σε συνδυασμό με το 
π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και 
μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

η. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

θ. Την υπό στοιχεία Α1050/19.03.2020 κοινή απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός 
Διαδικασίας Απαλλαγής Φ.Π.Α. στις Παραδόσεις Αγαθών 
και Παροχές Υπηρεσιών στο Πλαίσιο Πραγματοποίησης 
Δωρεών, σύμφωνα με την περίπτωση ιστ’ της παραγρά-
φου 1 του άρθρου 27 του Κώδικα Φ.Π.Α. (ν. 2859/2000-
Α’ 248)» (Β’ 942).

ι. Την υπό στοιχεία 47542 ΕΞ 2025/19.03.2025 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327).

ια. Την ανάγκη έγκρισης με κοινή υπουργική απόφα-
ση της υπ’ αρ. 4/2025 από 03 Ιουλίου 2025 Σύμβασης 
Δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου/Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας/Σχολής Ναυτικών Δοκίμων, ως δωρεο-
δόχου και της αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρείας με 
την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΑΘΗΝΑΣ Ι. ΜΑΡΤΙΝΟΥ ΑΣΤΙΚΗ 
ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ως δωρητή.

ιβ. Την υπό στοιχεία 92812 ΕΞ 2025/29.05.2025 (Β’ 2976) 
απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

ιγ. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 
427/2025 εισήγηση του Προϊσταμένου των Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από 
τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

ιδ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς

Εγκρίνεται η υπ’ αρ. 4/2025 από 03 Ιουλ 2025 Σύμβαση 
Δωρεάς, μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου/Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας/Σχολής Ναυτικών Δοκίμων, ως «Δωρε-
οδόχου» και της αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρείας με 

την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΑΘΗΝΑΣ Ι. ΜΑΡΤΙΝΟΥ ΑΣΤΙΚΗ 
ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ως «Δωρητή», που 
αφορά στη διάθεση και στην εγκατάσταση ενός συστή-
ματος εκπαίδευσης ναυτικής προσομοίωσης, για την κά-
λυψη των λειτουργικών αναγκών της Σχολής Ναυτικών 
Δοκίμων (ΣΝΔ), αξίας 1.496.075,00€ (ενός εκατομμυρίου 
τετρακοσίων ενενήντα έξι χιλιάδων εβδομήντα πέντε 
ευρώ), άνευ του Φ.Π.Α.

Η απαλλαγή από τον Φ.Π.Α. των παραδόσεων αγαθών 
και της παροχής υπηρεσιών από τον υποκείμενο στον 
φόρο προμηθευτή προς τον δωρητή παρέχεται σύμφω-
να με τους όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζονται 
στην υπό στοιχεία Α. 1050/2020 (Β’ 942) απόφαση, και 
την κείμενη νομοθεσία.

Άρθρο 2 
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Αυγούστου 2025

Οι Υπουργοί

	 Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας	 Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών	 και Οικονομικών

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ	 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ

Εθνικής Άμυνας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

(2)
Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο - 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας  - Γενικό Επιτελείο 
Στρατού, του ιδιώτη Λεωνίδα Καμπάνη.

Με την υπό στοιχεία Φ.894/99/647691/Σ.246/ 
04 Αυγ 2025, απόφαση του ΥΕΘΑ, που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις:

α. Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
«Κώδικας Κοινωφελών Περιουσιών  - Σχολαζουσών 
Κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185) όπως ανα-
διατυπώθηκαν με το άρθρο 32 παρ. 2 του ν. 4223/2013 
«Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 287) και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 28 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της οδηγίας (Ε.Ε) 2016/881» (Α’ 110),

β. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

γ. των άρθρων 496, 498, 499 του Αστικού Κώδικα, γί-
νεται αποδεκτή η δωρεά προς το Ελληνικό Δημόσιο - 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού, 
του ιδιώτη Λεωνίδα Καμπάνη, ενός (1) καινούργιου 
τετράτροχου οχήματος, τριών (3) θέσεων και με μικρή 
καρότσα, μάρκας YAMAHA, μοντέλο VIKING EPS στην 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58347Τεύχος B’ 4480/20.08.2025

ε/ν ΣΤΡΟΓΓΥΛΗ, συνολικής αξίας είκοσι χιλιάδων εκατό 
ευρώ (20.100 €), χωρίς να συμπεριλαμβάνεται ο Φ.Π.Α.

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

(3)
Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας ΝΑΚΑΤ Α.Ε. προς 
την Ελληνική Αστυνομία, συνολικής αξίας είκοσι 
χιλιάδων ευρώ (20.000€).

Με την υπό στοιχεία 9007/11/1186-Β από 05.08.2025 
απόφαση του Διευθυντή Οικονομικής Υποστήριξης/Αρ-
χηγείου Ελληνικής Αστυνομίας που εκδόθηκε σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ 
εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 499 
Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της εταιρείας ΝΑΚΑΤ Α.Ε. 
προς την Ελληνική Αστυνομία, συνολικής αξίας είκοσι 
χιλιάδων ευρώ (20.000€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
που αφορά εργασίες επισκευής-συντήρησης και εν γένει 
αναβάθμισης στο οίκημα επί της οδού Ισομάχου 1, για τη 
στέγαση του Αστυνομικού Τμήματος Ζωγράφου.

Ο Διευθυντής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΛΑΧΟΣ

Ι

Αριθμ. Δ.ΟΡΓ. Α 128951 ΕΞ 2025	 (4)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 
ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της 
ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), ως προς την 
έναρξη λειτουργίας του Τμήματος Β2’ - Ερευνών 
της Υποδιεύθυνσης Β’ - Ερευνών της Υπηρεσίας 
Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων Ατ-
τικής (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. Αττικής).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6, 
του άρθρου 7, της παρ. 1 και των υποπερ. ββ) και γγ) της 
περ. θ) της παρ. 4 του άρθρου 14, καθώς και των παρ. 1 
έως 5 του άρθρου 41 αυτού,

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738) και ειδι-
κότερα το άρθρο 48Α αυτού.

3. Το από 30/07/2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-
γραφίας της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουρ-
γιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), με το συνημμένο σε αυτό υπό στοιχεία 
Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΑΤΤ. 106352 ΕΞ 2025 ΕΜΠ/28-7-2025 έγγραφο 
της Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. Αττικής.

4. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης 
της ΑΑΔΕ, καθώς και τις υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/ 
17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.  27) και 7608 ΕΞ2025/17-1-2025 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 11) αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών 
και του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
αντίστοιχα, με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».

5. Την ανάγκη ορισμού της έναρξης λειτουργίας ενός 
ακόμη Τμήματος Ερευνών της Υποδιεύθυνσης Β’ - Ερευ-
νών της Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. Αττικής, για τη διασφάλιση της βέλτι-
στης και αποτελεσματικής λειτουργίας της Υπηρεσίας.

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Α. Από δημοσιεύσεως της παρούσας ορίζουμε την 
έναρξη λειτουργίας του Τμήματος Β2’- Ερευνών της 
Υποδιεύθυνσης Β’ - Ερευνών της Υπηρεσίας Ερευνών 
και Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων Αττικής (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. 
Αττικής).

Β. Ύστερα από τα παραπάνω, τροποποιούμε την υπό 
στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφαση 
του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738) και ειδικό-
τερα αντικαθιστούμε την περ. α) της παρ. 6 της Ενότη-
τας Α’ «Υπηρεσία Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων 
Εσόδων Αττικής (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. Αττικής)» του άρθρου 48Α 
«Υπηρεσίες Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων Εσό-
δων (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.)», ως εξής:

«6.- α) Η ημερομηνία έναρξης λειτουργίας των Τμη-
μάτων A4’ έως και Α6’ της Υποδιεύθυνσης A’, Β3’, Β4’ και 
Β6’ της Υποδιεύθυνσης Β’ και του Αυτοτελούς Γραφείου 
Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης της Υπο-
διεύθυνσης Δ’, με έδρα τη Λαμία, θα ορισθεί με νεότερη 
απόφαση.».

Γ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Αυγούστου 2025

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58348 Τεύχος B’ 4480/20.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02044802008250004*


		2025-08-20T17:57:42+0300




